

Upovedomenia exekútorov

X087851**Súdny exekútor:** JUDr. Štefan Šviderský, PhD.**Sídlo súdneho exekútora**

Názov ulice/verejného priestranstva: Ul.Hronského
Orientačné/súpisné číslo: 1811
Názov obce: Vranov n/Topľou
PSČ: 093 45

Kontaktné údaje

Telefónne číslo: 0905260570
E-mail: exekutor@svidersky.sk

Povinný**Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko:** Pavol Kovalčík**IČO/Dátum narodenia:** 01.04.1978**Sídlo/Bydlisko**

Názov ulice/verejného priestranstva: Nad traťou
Orientačné/súpisné číslo: 910/2
Názov obce: Kežmarok
PSČ: 060 01

Spisová značka exekučného spisu exekútora: 178EX 737/22**Druh podania:** Oznámenie o upovedomení o začatí exekúcie

Upovedomenie o začatí exekúcie sa aj napriek vykonanému šetreniu nepodarilo doručiť povinnému do troch mesiacov od začatia exekúcie, preto sa Upovedomenie o začatí exekúcie v zmysle § 61b ods. 3 Exe. por. doručuje povinnému oznámením v Obchodnom vestníku. Upovedomenie o začatí exekúcie sa v takom prípade považuje za doručené uplynutím 30 dní odo dňa nasledujúceho po zverejnení oznámenia v Obchodnom vestníku.

Upovedomenia exekútorov

178EX 737/22-1

Exekútorský úrad Vranov nad Topľou
súdny exekútor JUDr. Štefan Šviderský, PhD.
Ul. Hronského 1811, 093 45 Vranov nad Topľou
Tel.: 0905 260 570, e-mail: vykonavatel4@svidersky.sk

UPOVEDOMENIE O ZAČATÍ EXEKÚCIE

Podľa § 61 a nasl. zákona NR SR č. 233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení novely zákona č. 2/2017 Z. z. účinného od 1.4.2017 (ďalej len „Exekučný poriadok“) a na základe:

vykonateľného exekučného titulu na peňažné plnenie rozhodnutie orgánu verejnej správy a územnej samosprávy č. ORPZ-LM-ODII-SD-285/2019 zo dňa 04.06.2019, ktorý vydal OR PZ Liptovský Mikuláš, a ktorým sa ukladá v prospech

oprávneného: Slovenská konsolidačná a.s., Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35776005

proti

povinnému: Pavol Kovalčík, Nad traťou 910/2, 060 01 Kežmarok, nar.: 01.04.1978

zaplatiť pohľadávku 96,00 EUR s príslušenstvom, a na základe návrhu oprávneného na vykonanie exekúcie, poverenia na vykonanie exekúcie **Okresný súd Banská Bystrica sp. zn. 75Ek/2036/2022, identifikačné číslo spisu 6122376405 zo dňa 26.07.2022**

V á s u p o v e d o m u j e m,

že podľa § 57 ods. 1/ Exekučného poriadku sa dňa 26.07.2022 začala exekúcia pre vymoženie

pohľadávky oprávneného

96,00 EUR

Trovy exekúcie podľa § 61a ods. 1 písm. e/ v nadväznosti na § 196 a nasl. Exekučného poriadku pri splnení vymáhanej povinnosti do 15 dní od prevzatia upovedomenia o začatí exekúcie vyčísľujem nasledovne:

- odmena exekútora	10,00 EUR
- náhrada paušálnych výdavkov	30,00 EUR
- DPH	8,00 EUR
Spolu trovy súdneho exekútora	48,00 EUR

Vyzývam povinného podľa § 61 ods. 1, písm. b/ Exekučného poriadku, aby **do 15 dní** od doručenia tohto upovedomenia uspokojil pohľadávku oprávneného, jej príslušenstvo a trovy exekúcie v sume **144,00 EUR** na účet IBAN: **SK85 0200 0000 0018 4824 5632, VS: 73722**, inak vydám exekučný príkaz na vykonanie exekúcie, príkaz na úhradu trov exekúcie a v zmysle § 63 a nasl. Exekučného poriadku vydám exekučný príkaz a vykonám exekúcie.

Trovy exekúcie podľa § 61a ods. 1 písm. f/ v nadväznosti na § 196 a nasl. Exekučného poriadku pri nesplnení vymáhanej povinnosti a trov exekúcie po uplynutí 15 dní od prevzatia upovedomenia o začatí exekúcie vyčísľujem nasledovne:

- odmena exekútora	19,50 EUR
- náhrada paušálnych výdavkov	60,00 EUR
- DPH	15,90 EUR
Spolu trovy súdneho exekútora	95,40 EUR

Upovedomujem povinného o spôsobe vykonania exekúcie, ktoré sú uvedené v § 63 a § 167 Exekučného poriadku, t.j.: zrážkami zo mzdy a iných príjmov, príkazom pohľadávky /z účtu v banke, iných peňažných pohľadávok, postihnutím iných majetkových práv/, predaj hnuteľných vecí, predaj cenných papierov, predaj nehnuteľností, zriadenie exekučného záložného práva na nehnuteľnosť a príkaz na zadržanie vodičského preukazu v súlade s ustanoveniami §-ov 64,65 a 179a Exekučného poriadku.

Upovedomenia exekútorov

Upozorňujem povinného v zmysle ust. § 61f o účinkoch splnenia vymáhaného nároku, ktoré nastávajú len vtedy, ak sa plnenie v rozsahu, v ktorom prislúcha exekútorovi dostane exekútorovi.

Zakazujem povinnému, aby odo dňa doručenia tohto upovedomenia nakladal so svojim majetkom, ktorý podľa Exekučného poriadku podlieha exekúcii a to, aby takýto majetok nepreviedol na inú osobu, nezaťažil takýto majetok a neziadal záložné právo pre iného veriteľa, okrem nakladania za účelom uspokojenia pohľadávky oprávneného, jej prislúšenstva a trov exekúcie v hotovosti alebo bezhotovostným prevodom z účtu v banke. To isté platí aj pri nakladaní s prostriedkami na účte v banke, a to až do výšky vykonateľnej pohľadávky a jej prislúšenstva. **Po doručení upovedomenia o začatí exekúcie podľa § 61d /Exekučného poriadku nemožno nakladať s majetkom podliehajúcim exekúcii bez predchádzajúceho písomného súhlasu exekútora s výnimkou bežných právnych úkonov/ §61c /Exekučného poriadku/.**

Vyzývam povinného v zmysle ust. §-u 41 ods. 2, aby sa do 7 dní odo dňa doručenia tohto upovedomenia dostavil na Exekútorový úrad Vranov nad Topľou, Hronského 1811, a podal úplné a pravdivé vyhlásenie o svojom majetku. Vyzývam povinného v prípade, ak je voči nemu vedené konanie v zmysle zákona č. 4/2005 Zb. o konkurze a reštrukturalizácii o oznámenie tejto skutočnosti bezodkladne potom, ak táto skutočnosť nastala, a to v priebehu celého exekučného konania.

Poučenie:

Povinný môže podľa § 61k ods.2 Exekučného poriadku z dôvodov uvedených v § 61k ods.1 Exekučného poriadku podať do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie návrh na zastavenie exekúcie. Návrh na zastavenie exekúcie musí byť odôvodnený a musia v ňom byť uvedené všetky skutočnosti, ktoré povinný môže ku dňu podania návrhu uplatniť. Takýto návrh má odkladný účinok. Návrh na zastavenie exekúcie sa podáva u exekútora.

Povinný môže do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie požiadať o povolenie splniť vymáhanú povinnosť v splátkach podľa ust. § 61g Exekučného poriadku.

Povinný môže do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie namietat' uznanie alebo výkon cudzieho rozhodnutia, ak sa podľa osobitného predpisu nevyžaduje vyhlásenie vykonateľnosti v rozsahu, v akom to tento osobitný predpis dovoľuje.

Povinný po doručení upovedomenia o začatí exekúcie podľa ust. §61c /Exekučného poriadku musí obmedziť svoju činnosť na uskutočňovania bežných právnych úkonov v rozsahu, v ktorom to od neho možno spravodlivo požadovať, s ohľadom na výšku a význam vymáhaného nároku.

Účastníci exekučného konania majú právo uplatniť u exekútora námietku zaujatosti do 15 dní odo dňa doručenia upovedomenia o začatí exekúcie alebo do piatich dní odo dňa, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvodoch, pre ktorý je exekútor vylúčený. V námietke zaujatosti musí byť uvedené proti komu smeruje, dôvod pre ktorý má byť exekútor vylúčený a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o tomto dôvode dozvedel.

Podľa § 61b Exekučného poriadku sa Upovedomenie o začatí exekúcie doručuje povinnému a oprávnenému do vlastných rúk.

Vo Vranove nad Topľou dňa 28. júl 2022

JUDr. Štefan Šviderský PhD.
súdny exekútor

Upovedomenia exekútorov